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ПРОГРАМА
Обука за индустриски процеси 

Каменоломи/Рудници и Пиварници
 (Пелагониски и Југозападен регион)

Мисија 1.3.5

15– 16 март 2016 

Експерти од ЗЧ на ЕУ: Ињаки Бергарече. Хосе Франсиско Алонсо Пикон
Цели:

· Организирање на дводневна обука за Групата 4 (Пелагониски и Југозападен регион) – Каменоломи/Рудници и Пиварници. Секоја таргет група треба да биде сочинета од максимум 20 учесници вклучително државни и овластени локални инспектори како и пишувачи на дозволи.
· Обуката треба да обезбеди:

· Знаење, како од областа на животната средина така и техничко, за индустриските сектори кои се од особен интерес за групата;

· Заемно разбирање меѓу инспекторите и пишувачите на дозволи за примена на најдобрите достапни техники во дадените индустриски сектори.
Излезни резултати од мисијата: Материјали поврзани со обуката за индустриските процеси (Каменоломи/Рудници и Пиварници).
ПРОГРАМА
втотник 15 март  ( ден 1)

Ќе се одвиваат две паралелни обуки кои ќе ја следат истата програма – едната група за Каменоломи/Рудници а другата за Пиварници.
· 09:30 – 10:30 
· Добредојде; претставување на обучувачите и учесниците, поставување прашања од страна на учесниците поврзани со обуката
· Краток вовед за секторот: состојбата во Република Македонија (обучувач: оператор) 
· Опис на процесот на индустрискиот сектор: (обучувач: оператор)
· 10:30 – 10:45 Пауза за кафе
· 10:45 – 12:30

· Клучни прашања од животната средина: емисии во воздухот, искористување на водата и испуштање на отпадните води, генерирање на отпад  и негово управување, емисии на бучава, загадување на почвата (обучувачи: експерт од ЕУ и инспектор од ДИЖС)
· Важечко македонско и ЕУ законодавство (обучувачи: инспектор од ДИЖС и експерт од ЕУ)
·  Вовед за НДТ и БРЕФ во рамките на IED (директивата за индустриски емисии): Како да се читаат БРЕФовите.
· 12:30 – 13:30 Пауза за ручек
· 13:30 – 15:00 
· НДТ и поврзаните нивоа на емисии
· Услови и барања за само-мониторирање 

· 15:00 – 15:15 Пауза за кафе
· 15:15 – 16:15

· Дефинирање на главните критични точки од обласна на животната средина: што вреди да се инспектира (резултатите ќе бидат искористени како влезна информација за обуката: Практична инспекција).
· Евалуација на обуката 

среда 16 март ( ден 2)
· 09:30 – 16:15 
Ќе се одвиваат две паралелни обуки кои ќе ја следат истата програма – едната група за Каменоломи/Рудници а другата за Пиварници. (ќе се заменат групите од ден 1): видете ја програмата за ден 1
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